Regierungsbezirk Oberpfalz BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Schwandorf PFLEGE =
Markt Neukirchen-Balbini l.

Baudenkmaler

D-3-76-146-6

D-3-76-146-7

D-3-76-146-8

D-3-76-146-1

D-3-76-146-9

D-3-76-146-2

D-3-76-146-10

D-3-76-146-3

D-3-76-146-14

D-3-76-146-13

Auf der alten Kuh. bez. 1832, mit Ausstattung; an der StralRe nach Egelsried,
Abzweigung Kitzenried.
nachqualifiziert

Egelsried 8; Egelsried 8 1/2. Lehmerhof, Wohnhaus im Kern 18. Jh., 1924 Aufstockung
zu Halbwalmdachbau im Heimatstil; Hauskapelle, um 1850; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

Ehem. Wohnstallhaus. erdgeschossiger Satteldachbau mit seitlichem Gredvordach, im
Kern 18. Jh.
nicht nachqualifiziert, im Bayerischen Denkmal-Atlas nicht kartiert

Fronauer StraBe 5. Bauernhof, Wohnstallhaus eingeschossiger Kriippelwalmdachbau,
nach Brand 1841 erneuert, Erdstall, sog. Schrazelloch, wohl mittelalterlich;
Gewolbestall bez. F1841W (Franz Winkler); Stadel mit Keller, bez. 18JW72 (Johann
Winkler).

nachqualifiziert

Goppoltsried 4. Wohnstallhaus, im Kern 18. Jh., mit seitlichem Gredvordach.
nachqualifiziert

HauptstraBe 10. Wohnhaus, Halbwalmdachbau, 17./18. Jh., mit Schindeln unter dem
Blechdach.
nachqualifiziert

Hochéacker. Anfang 19. Jh.; an der StralRe nach Bodenwohr.
nachqualifiziert

Hollergasse 12. Wohnhaus, Waldlerhaus mit Blockbaukniestock, 18. Jh.
nicht nachqualifiziert

In Enzenried. mit Dachreiter, 1878; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

Kitzenried 3. Zugehorige Hofkapelle, kleiner Rechteckbau mit Satteldach, 1835/40
erbaut, 1945/46 erweitert; mit Ausstattung.

nachqualifiziert
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D-3-76-146-4 Marktplatz 2. Kath. Pfarrkirche St. Michael, auf mittelalterlicher Anlage um 1720
erneuert, Turmunterbau gotisch, mit Ausstattung; Friedhofkreuz mit holzgeschnitzten
Figuren, 19. Jh.; Kriegerdenkmal flir 1914-1918 und 1939-1945, 1922.
nachqualifiziert

D-3-76-146-5 Marktplatz 4. Ehem. Schulhaus, Satteldach mit Stichbogenfenstern und Durchgang zur
Kirche, 1845; Grabplatte, 15. Jh.

nachqualifiziert

D-3-76-146-12 Unterstocksried 2. Zugehoriger Gewolbestall, dreischiffig, um 1925.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmdler: 13
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Regierungsbezirk Oberpfalz

Landkreis Schwandorf
Markt Neukirchen-Balbini

Bodendenkmaler

D-3-6740-0002

D-3-6740-0054

D-3-6740-0056

D-3-6740-0057

D-3-6740-0058

D-3-6740-0059

D-3-6740-0064

Vorgeschichtlicher Bestattungsplatz mit Grabhigeln.

nachqualifiziert

BAYERISCHES
LANDESAMT
FUR DENKMAL
PFLEGE o

Archdologische Befunde des Mittelalters und der friihen Neuzeit im Bereich der Kath.
Pfarrkirche St. Michael in Neukirchen-Balbini, darunter die Spuren von

Vorgangerbauten bzw. dlterer Bauphasen.

nachqualifiziert

Mittelalterlicher Erdstall.
nachqualifiziert

Mittelalterlicher Erdstall.
nachqualifiziert

Mittelalterlicher Erdstall.
nachqualifiziert

Mittelalterlicher Erdstall.
nachqualifiziert

Siedlung der Jungsteinzeit.

nachqualifiziert
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